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REAL STONE PERSON JURIDIK

Pasqyrat financiare pér periudhé&n qé& mbyllet mé 31.12.2015

Shumat shprehen ne leke

4,263,386
1 |mjetet monetare 3 516.855 87,
1.1 |investime : ol
1] Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2| Aksionet e veta
3| TE ijera financiare
1.2 |Té drejta té arkétueshme : 3,510,431 4,979,
1| Nga aktiviteti i shfrytézimit i 2,363.142 4,508,
2| Nga njésité ekonomike brenda grupit
3| Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4| Té tiera 5 1,147.269 470.:
5| Kapital | nénshkruar i papaguar 0 Sy
1.3 |inventarét: 6 236,100 14,
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme & 0
2| Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3| Produkte té gatshme 7]
§ 4| Malira 236,100 14,
5] Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né& rritie e majméri) 0
6| AAGJM té mbajtura pér shitje -
7| Parapagime pér inventar
1.4  |Shpenzime té shtyra o]
1.5  |T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara ol

Aktive financiare:

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tferé t& mbajtur si aktive afatgjata

=R LR e

Tituj t& tieré t& huadhénies

2.2

Aktivet materiale:

2,534,835

884,

Toka dhe ndértesa

o

Impiante dhe makineri

2,534,835

884,

Té tiera Instalime dhe pajisie

NN~

[

LA R

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

0

2.3

Aktive Biologjike

24

Aktive jo materiale:

1| Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2| Emn i Mire

3| Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar | papaguar
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REAL STONE PERSON JURIDIK

Pasqyrat financiare pér periudh&n q& mbyllet mé 31.12.2015

Shumat sh en ne leke
il 5
b 58
o 3083088
1] Titujt e huamarmjes 0]
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3| Arkétime né avancé pér porosi 0
4| Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 8 0 2,803,903
5| Déftesa té pagueshme 8
6| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarése 0 4]
8| Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8 101,000 35,000
9| Té pagueshme pér detyrimet tatimore 8 281,191 214,155
1.1 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara ]| 0
1.2 |Té ardhura té shtyra 0] 0
1.3 |Provizione of of
1)
11 Titujt e huamanjes 0
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3| Arkétimet né avancé pér porosi 0 o
4| Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 i)
5| Deftesa té pagueshme 0 0
6| T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 o
7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7] 0
8| Té tjera té pagueshme 0 0
0 0
21 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
22 |7é ardhura t& shtyra 0 [
2.3 |Provizione: 0 of
1] Provizione pér pensionet 0 o
2| Provizione té tjera 0 o
24 |Detyrime tatimore té shtyra 0 0
0 off
B e s el
I
Bl )

[

3.11|Kapitali i Nénshkruar

3.2|Primi i lidhur me kapitalin

3.3|Rezerva rivierésimi

3.4|Rezerva té tjera

1| Rezerva ligiore

2| Rezerva statutore

3| Rezerva té tiera 659,716 0
| 3.5|Fitimi | pashpérndaré 1,983,148 659,716
3.6|Fitim / Humbja e Vitit 9 3,673,166 2,133,148
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JSUDjEKTI ~ KEAL DTUNE ~ SHPK
Pasgyrat financiare pér periudhén gé& mbyllet mé 31.12.2015

PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve)
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Shumat shprahen ne

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ' ' 9.1 10,156,859 5,883,868

>
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 R ;.
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
¥ | T8 ardhura t8 tjera t& shirytézimit 9.2 0 E 134
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 93 4,763,930 | 2,786,002
1. Lenda e paré dhe materiale (6 konsumueshme 2,180,980 1,852,195
2. T¢ tjera shpenzime 2,582,950 933,807 |
» |Shpenzime té personelit 9.4 1,074,807 | 490,140
1. Paga dhe shpérblime 921,000 420,000 |
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 153,807 i 70,140

(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

> |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 98,274
¥ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 9.5
¥ |Té ardhura té tjera 0 0
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése = 0 0
I~ (paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) i
I 2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata A 0
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3.nteresa té arkétueshém dhe 6 archura té tjera t6 ngjashme 0 B 0

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

» |Zhviergsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare

|té mbaijtura si aktive afatshkurtra 0 0
| »|Shpenzime financiare 96 6,750 0|
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paragitur vegmas shpenzimet 6,750 0

pér t'u paguar tek njesité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjers financiare

> |Pjesa g_ﬁﬂrﬁlﬂhumhjas nga pjesémarrjet

» |Fitimi/Humbja para tatimit 97 4,311,372 2,509,586
|shpenzime te pazbriteshme 10,000 S

» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 648206 | 376,438

B 1. Shoenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 648,206 376438

2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3. Piesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

- » |Fitimi/Humb; s Wil m - Tasates] 2,133,148

» |FitimiHumbja pér: ) =
Pronarét e njgsisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese il

3
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REAL STONE

Pasqyrat financiare pér periudh&n gé mbyllet mé 31.12.2015

PERSON JURIDIK

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda direkte)
Shumat sh, n ne leke
AR l Wl i e S Y i - L £ et o Sl |
» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p8rdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit = pat
Fitim / Humbja & vitit 9.7 4,321,372 2,057,796 |
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: (6,750) o
Shpenzimet financiare jomonetare (6,750) o
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 0
Zhvlerésimi | aktiveve afalgjata materiale [ 98,274
|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (2,065,015) 0
Rénie/(rritie) né t& drejiat e arkétusshme dhe té fiera 4.5 1,469,008 (3,888,039)
N Rénie/(rmitje) né inventaré & (201,700} 14,400 |
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme & (2,670,867) 2,538,837
B Rritie/(rénie) né detyrime pér punorjésit 8 (661,456) (376,408)
» |Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,249,607 864,432
» |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve a [ 0
Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve 0 o 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale (1,650,367) (982,742
Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera o = 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 a
Dividenté té arkétuar 4] 0
| |Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,650,367) (982,742)
» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n€) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara o] i
Pagesa e kostove ¥ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté _ 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 B 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 3,389
Dividendé té paguar (150,000)) 0
~ Grande afatgjata 0
> |Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 0
» |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare 449,240 (114,821)
» |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 67,615 182,536
» |Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare -
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2.PASQYRA E TE ARDHURAVE
3.PASQYRA E SHPENZIMEVE

ADMINISTRATORI
RUSHAN HOXHOLLARI




